
UCHWAŁA NR XXV/285/22 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2022 r. 

             

w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 5, art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku                 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) na wniosek Zarządu Powiatu Wrocławskiego 

 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

  

 § 1. Zmniejsza się dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 w kwocie 

19 030 zł. 

 

Dz. 852  Pomoc społeczna        19 030,- 

 

Rozdz. 85295  Pozostała działalność        19 030,- 

§ 2057   Dotacja celowa w ramach programów 

    finansowanych z udziałem środków europejskich 

   oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 

   lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego       17 130,- 

§ 2059   Dotacja celowa w ramach programów 

    finansowanych z udziałem środków europejskich 

   oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 

   lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego         1 900,- 

 

 § 2. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 w kwocie 

28 686 576 zł. 

 

Dz. 700  Gospodarka mieszkaniowa           27 888 592,- 

 

Rozdz. 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami         27 888 592,- 

§ 0770   Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

    własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

   nieruchomości             27 888 592,- 

 

Dz. 758  Różne rozliczenia      783 028,- 

 

Rozdz. 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej 

   dla jednostek samorządu terytorialnego   783 028,- 

§ 2920   Subwencje ogólne z budżetu państwa   783 028,- 

 

Dz. 852  Pomoc społeczna        14 956,- 

 



2 

 

Rozdz. 85202  Domy pomocy społecznej     14 956,- 

§ 2180   Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

   na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

   zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  14 956,- 

      

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 w kwocie                  

3 842 914 zł.  

 

Dz. 600  Transport i łączność             3 791 197,- 

 

Rozdz. 60004  Lokalny transport zbiorowy     500 000,- 

§ 4300   Zakup usług pozostałych     500 000,- 

 

Rozdz. 60014  Drogi publiczne powiatowe             3 291 197,- 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych          3 260 547,- 

§ 6060   Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

   budżetowych         30 650,- 

        

Dz. 801  Oświata i wychowanie       11 215,- 

 

Rozdz. 80195  Pozostała działalność        11 215,- 

§ 4307   Zakup usług pozostałych       10 387,- 

§ 4309   Zakup usług pozostałych            828,- 

 

Dz. 852  Pomoc społeczna        40 502,- 

 

Rozdz. 85295  Pozostała działalność        40 502,- 

§ 4017   Wynagrodzenia osobowe pracowników       9 097,- 

§ 4019   Wynagrodzenia osobowe pracowników       1 009,- 

§ 4117   Składki na ubezpieczenia społeczne        2 510,- 

§ 4119   Składki na ubezpieczenia społeczne           321,- 

§ 4127   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy             305,- 

§ 4129   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy               34,- 

§ 4217   Zakup materiałów i wyposażenia      13 801,- 

§ 4219   Zakup materiałów i wyposażenia        1 528,- 

§ 4267   Zakup energii           1 434,- 

§ 4269   Zakup energii              159,- 

§ 4307   Zakup usług pozostałych         4 433,- 

§ 4309   Zakup usług pozostałych            494,- 

§ 4367   Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych      3 897,- 

§ 4369   Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych         433,- 

§ 4417   Podróże służbowe krajowe            917,- 

§ 4419   Podróże służbowe krajowe              52,- 

§ 4717   Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

   zatrudniający                69,- 

§ 4719   Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

   zatrudniający                 9,- 

            



3 

 

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 w kwocie                  

8 732 331 zł.  

 

Dz. 600  Transport i łączność             4 360 547,- 

 

Rozdz. 60004  Lokalny transport zbiorowy            1 500 000,- 

§ 6300   Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

   między jednostkami samorządu terytorialnego 

   za dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  

   i zakupów inwestycyjnych            1 500 000,- 

 

Rozdz. 60014  Drogi publiczne powiatowe            2 860 547,- 

§ 2310   Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

   bieżące realizowane na podstawie porozumień 

   (umów) między jednostkami samorządu  

   terytorialnego         75 000,- 

§ 4210   Zakup materiałów i wyposażenia    250 000,- 

§ 4270   Zakup usług remontowych             2 175 000,- 

§ 6610   Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje 

   i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

   porozumień (umów) między jednostkami  

   samorządu terytorialnego     360 547,- 

    

Dz. 750  Administracja publiczna             2 794 650,- 

 

Rozdz. 75020  Starostwa powiatowe      804 650,- 

§ 4260   Zakup energii       774 000,- 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych          1 990 000,- 

§ 6060   Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

   budżetowych         30 650,- 

        

Dz. 801  Oświata i wychowanie     729 426,- 

 

Rozdz. 80102  Szkoły podstawowe specjalne      97 239,-  

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń      3 174,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne      13 920,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy          1 625,- 

§ 4710   Wpłaty na PPK finansowane podmiot 

   zatrudniający              565,- 

§ 4780   Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych         101,- 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli     77 854,- 

 

Rozdz. 80107  Świetlice szkolne          2 576,- 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń           86,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne           366,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy               47,- 

§ 4710   Wpłaty na PPK finansowane podmiot 

   zatrudniający                16,- 



4 

 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli       2 061,- 

        

Rozdz. 80115  Technika       133 575,- 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń      4 745,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne      14 276,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy          1 800,- 

§ 4710   Wpłaty na PPK finansowane podmiot 

   zatrudniający              280,- 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli     80 324,- 

§ 6057   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    27 327,- 

§ 6059   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych      4 823,- 

 

Rozdz. 80120  Licea ogólnokształcące      17 169,- 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń          29,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne       2 452,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  

   Solidarnościowy            351,- 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli    14 337,- 

 

Rozdz. 80134  Szkoły zawodowe specjalne       28 867,- 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń           30,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne        4 214,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy             515,- 

§ 4710   Wpłaty na PPK finansowane podmiot 

   zatrudniający              152,- 

§ 4780   Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych         130,- 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli     23 826,- 

           

Rozdz. 80195  Pozostała działalność      450 000,- 

§ 4300   Zakup usług pozostałych     450 000,-

      

Dz. 852  Pomoc społeczna      131 956,- 

 

Rozdz. 85202  Domy pomocy społecznej       14 956,- 

§ 2580   Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek   

   niezaliczanych do sektora finansów publicznych    14 956,- 

 

Rozdz. 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie    117 000,- 

§ 4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników   100 000,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne      15 000,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  

   Solidarnościowy          2 000,-

             

Dz. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza    385 752,- 

 

Rozdz. 85403  Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze     17 232,- 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń         331,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne        2 394,- 



5 

 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy             282,- 

§ 4710   Wpłaty na PPK finansowane podmiot 

   zatrudniający              141,- 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli     14 084,- 

 

Rozdz. 85406  Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, 

   w tym poradnie specjalistyczne      50 925,- 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń           85,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne        7 305,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  

   Solidarnościowy          1 041,- 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli     42 494,- 

 

Rozdz. 85410  Internaty i bursy szkolne       17 239,- 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń         905,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne        2 442,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  

   Solidarnościowy             286,- 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli     13 606,- 

 

Rozdz. 85420  Młodzieżowe ośrodki wychowawcze     24 443,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne        3 771,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy             487,- 

§ 4780   Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych         298,- 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli     19 887,- 

 

Rozdz. 85495  Pozostała działalność      275 913,- 

§ 4300   Zakup usług pozostałych     275 913,- 

 

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  330 000,- 

 

Rozdz. 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód     30 000,- 

§ 6230   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

   lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

   i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

   do sektora finansów publicznych      30 000,- 

 

Rozdz. 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  300 000,- 

§ 6230   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

   lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

   i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

   do sektora finansów publicznych     300 000,- 

     

§ 5. 1. Planowane dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 wynoszą 

226 044 217,90 zł, w tym: 
 

1)  dochody bieżące                154 962 288,90 zł, 

2)  dochody majątkowe                         71 081 929 zł.   



6 

 

2. Planowane wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 wynoszą                                

245 888 084,90 zł, w tym: 
 

1)  wydatki bieżące                             165 791 512,90 zł, 

2)  wydatki majątkowe                80 096 572 zł. 
 

3. Planowany deficyt budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 w kwocie 19 843 867 zł, 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

 1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków, 

 2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych. 

 

4. Przychody budżetu w kwocie 26 998 334 zł, rozchody budżetu w kwocie 7 154 467 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 6. Zmienia się załącznik Nr 2 „Wykaz wydatków majątkowych” do uchwały Rady 

Powiatu Wrocławskiego Nr XXIII/269/22 z dnia 23 marca 2022 r. i otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 7. Zmienia się załącznik Nr 3 „Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2022” do uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr XXIII/269/22 z dnia 23 marca 

2022 r. i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

 

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

                             Załącznik Nr 1 

       do uchwały  

       Rady Powiatu Wrocławskiego 

       Nr XXV/285/22 

       z dnia 14 czerwca 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

 

L.p. Treść 
Klasyfikacja                       

§ 
Kwota 

Przychody ogółem:  26 998 334 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 1 341 565,33 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

tych udziałem tych środków 

906 116 431,07 

3. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy 
950 7 154 467 

4. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 957 18 385 870,60 

Rozchody ogółem:  7 154 467 

1. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) 982 5 000 000 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 154 467 



8 

 

       Załącznik Nr 2 

       do uchwały  

       Rady Powiatu Wrocławskiego 

       Nr XV/285/22 

       z dnia 14 czerwca 2022 r. 

 

Wykaz wydatków majątkowych na rok 2022 

 

Dział Rozdz. §  Nazwa zadania Kwota 

600   Transport i łączność 59 290 453 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 500 000 

 6300 Wsparcie finansowe jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego 

1 500 000 

60014  Drogi publiczne powiatowe                                57 790 453 

 6050 "Budowa i modernizacja dróg powiatowych"                         50 239 453     

 „Realizacja zadania ponadgminnego – inwestycji 

pn. „Budowa drogi publicznej, docelowej drogi 

powiatowej wraz z przebudową ronda w 

Małuszowie, w ciągu drogi krajowej nr 35 oraz 

przebudową ul. Energetycznej, gm. Kobierzyce” 

                     500 000 

 "Program "Bezpieczna droga"                             4 671 500 

6610 "Budowa i modernizacja dróg powiatowych"    775 000     

 „Realizacja zadania ponadgminnego – inwestycji 

pn. „Budowa drogi publicznej, docelowej drogi 

powiatowej wraz z przebudową ronda w 

Małuszowie, w ciągu drogi krajowej nr 35 oraz 

przebudową ul. Energetycznej, gm. Kobierzyce” 

                  1 372 500     

 "Program "Bezpieczna droga"                            42 500     

6060 Zakupy inwestycyjne  189 350     

6660 Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące wydatków majątkowych 

150 

710   Działalność usługowa 1 321 903 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 281 903     

  6057 Rozwój elektronicznych usług publicznych w 

zakresie dostępu do informacji przestrzennej w 

Powiecie Wrocławskim 

 872 868     

  6059 154 035     

  6060 Zakupy inwestycyjne 255 000     

 71015  Nadzór budowlany                                                                         40 000     

  6060 Zakupy inwestycyjne                         40 000 

750   Administracja publiczna 17 457 486 

 75020  Starostwa powiatowe                                              16 957 486     

  6050 Realizacja projektu budowlano - wykonawczego 

rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego we 

Wrocławiu wraz z przebudową Wydziału 

komunikacji oraz parkingu  

15 844 120     

  Wykonanie klimatyzacji w pomieszczeniach nr 

218 i 219  

                       60 000     



9 

 

  Wymiana dźwigów osobowych w skrzydle "A" 

budynku Starostwa 

                     280 000     

  Przebudowa, modernizacja pomieszczeń 

Starostwa A" i "B" 

                     100 000     

  6060 Zakupy inwestycyjne 671 650     

  6697 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

dotyczące wydatków majątkowych 

1 716 

 75095  Pozostała działalność                      500 000     

  6050 Rozbudowa parkingu/zagospodarowanie miejsca 

pod parking strzeżony/zorganizowanie miejsca 

pod parking strzeżony 

                     500 000     

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

324 500 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji                      150 000     

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

                     150 000     

75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 

Pożarnej 

                     150 000     

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

                     150 000     

75421  Zarządzanie kryzysowe 24 500 

  6060 Zakupy inwestycyjne 24 500 

801   Oświata i wychowanie 332 690 

 80115  Technika 332 690     

  6057 "Czas na Krzyżowice - poprawa warunków 

nauczania w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w 

Krzyżowicach" 

                     282 786     

  6059 49 904     

852   Pomoc społeczna 215 300 

 85218  Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie                      215 300     

 6050 Modernizacja pomieszczeń biurowych 

polegająca m.in. na przystosowaniu ich do 

obsługi osób ze szczególnymi potrzebami, w tym 

z niepełnosprawnością 

                     215 300     

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 400 340 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze                        30 340     

 6060 Zakupy inwestycyjne 30 340 

 85420  Młodzieżowe ośrodki wychowawcze                      370 000     

  6050 Modernizacja kotłowni opalanej olejem 

opałowym na kotłownię gazową kondensacyjną 

                     300 000     

 6057 „Dobry początek” 70 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 530 000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód                        80 000     

  6230 Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z 

zakresu ochrony środowiska 

                       80 000     

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu                      450 000     

  6230 Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z 

zakresu ochrony środowiska 

                     450 000     



10 

 

926   Kultura fizyczna 223 900 

 92601  Obiekty sportowe                      223 900     

  6050 Budowa zbiornika bezodpływowego                        24 000     

   Modernizacja witryny zabezpieczającej przed 

Covid - 19 

                       15 000     

  6060 Zakupy inwestycyjne                       184 900     

Wydatki ogółem:   80 096 572 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

     Załącznik Nr 3 

    do uchwały  

    Rady Powiatu Wrocławskiego 

    Nr XXV/285/22 

    z dnia 14 czerwca 2022 r. 

 
Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 

Dział Rozdz. §  Wyszczególnienie Kwota dotacji 

   1. Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych, w tym: 

17 510 944 

   1.1. Dotacje celowe 17 510 944 

600   Transport i łączność 4 615 000     

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 500 000 

 6300 Wsparcie finansowe jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego 

1 500 000 

60014  Drogi publiczne powiatowe 3 115 000     

 2310 Dotacje celowe dla gmin - zimowe utrzymanie dróg             

i zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych 

                        925 000     

  6610 Dotacja celowa dla Gmin Powiatu Wrocławskiego na 

realizacje zadań w ramach przedsięwzięć "Program 

"Bezpieczna droga" - 42 500 zł, "Budowa                                 

i modernizacja dróg powiatowych" – 775 000 zł oraz 

„Realizacja zadania ponadgminnego – inwestycji pn. 

„Budowa drogi publicznej, docelowej drogi 

powiatowej wraz z przebudową ronda w Małuszowie, 

w ciągu drogi krajowej nr 35 oraz przebudową ronda w 

Małuszowie, w ciągu drogi krajowej nr 35 oraz 

przebudową ul. Energetycznej, gm. Kobierzyce” -              

1 372 500 zł 

2 190 000     

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

                        150 000     

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej                         150 000     

  2710 Dotacja celowa  - Gmina Wrocław                         150 000     

851   Ochrona zdrowia                      8 673 000     

 85149  Programy polityki zdrowotnej                         130 000     

  2780 Dotacja celowa przekazywana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 

zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej  

                        130 000     

 85156  Składki ubezpieczenia zdrowotnego oraz świadczenia 

dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia 

zdrowotnego 

8 543 000     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu - (Miasto Wrocław) 8 543 000     

852   Pomoc społeczna                           67 920     

 85203  Ośrodki wsparcia                           10 320     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu                            10 320     

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

                          57 600     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu                           57 600     

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                      3 579 684     

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 

                          55 460     



12 

 

  2320 Dotacja celowa dla powiatu - Warsztaty Terapii 

Zajęciowej 

                          55 460     

 85333  Powiatowe urzędy pracy 3 524 224     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu - (Miasto Wrocław) 3 524 224     

855   Rodzina                         425 340     

 85508  Rodziny zastępcze                         409 340     

  2320 Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w rodzinach 

zastępczych 

                        409 340     

 85510  Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych                           16 000     

  2320 Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w 

placówkach opiekuńczo - wychowawczych 

                          16 000     

   2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych, w tym: 

                     9 856 223     

   2.1. Dotacje podmiotowe                      7 794 163     

801   Oświata i wychowanie 3 729 792     

 80102  Szkoły podstawowe specjalne                      3 598 242     

 2540 Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w Jaszkotlu 

3 598 242 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 131 550 

 2540 Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w Jaszkotlu 

131 550     

852   Pomoc społeczna 14 956 

 85202  Domy pomocy społecznej 14 956 

 2580 Dom Pomocy Społecznej w Małkowicach – zadanie 

finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 

14 956 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                         858 000     

 85311  Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych                         240 000     

  2580 Warsztaty Terapii Zajęciowej                          240 000     

 85395  Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych                         618 000     

  2580 Caritas Archidiecezji Wrocławskiej                         618 000     

854   Edukacyjna opieka wychowawcza                      3 191 415     

 85403  Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze                      1 302 747     

  2540 Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w Jaszkotlu 

                     1 302 747     

 85406  Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne 

                        108 616     

  2540 Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna 

"Sensoryczny Most" 

                        108 616     

 85419  Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze 1 780 052     

  2540  Ośrodek Rewalidacyjno - Wychowawczy w 

Wierzbicach 

1 780 052     

   2.2. Dotacje celowe 2 062 060 

010   Rolnictwo i łowiectwo                         350 000     

 01008  Melioracje wodne                         350 000     

  2830 Dotacja dla spółek wodnych                         350 000     

630   Turystyka                           30 000     



13 

 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki                           30 000     

 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

                          30 000     

750   Administracja publiczna                         200 000     

 75095  Starostwa powiatowe                         200 000     

 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego  

                        200 000     

755   Wymiar sprawiedliwości                192 060     

 75515  Nieodpłatna pomoc prawna                192 060     

 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego na realizację działań  z zakresu 

nieodpłatnej pomocy prawnej 

               192 060     

801   Oświata i wychowanie 25 000     

 80195  Pozostała działalność 25 000 

 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego  

25 000     

851   Ochrona zdrowia                           50 000     

 85195  Pozostała działalność                           50 000     

 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego  

                          50 000     

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                           10 000     

 85395  Pozostała działalność                           10 000     

 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

                          10 000     

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                         580 000     

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód                           80 000     

 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

80 000     

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu                         450 000     

 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

                        450 000     



14 

 

90095  Pozostała działalność                           50 000     

 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

                          50 000     

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                         475 000     

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury                         175 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

                        175 000     

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami                         300 000     

  2720 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

                        300 000     

926   Kultura fizyczna                         150 000     

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej                         150 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

                        150 000     

RAZEM:   27 367 167 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Uzasadnienie  
 

 

W budżecie Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 dokonano: 

- zmniejszenia dochodów w kwocie 19 030 zł, 

- zwiększenia dochodów w kwocie 28 686 576 zł, 

- zmniejszenia wydatków w kwocie 3 842 914 zł 

- zwiększenia wydatków w kwocie 8 732 331 zł, 

- zmniejszenia przychodów w kwocie 23 778 129 zł. 

 

1. Zmniejszenie dochodów w kwocie 19 030 zł dotyczy: 

1) środków pochodzących budżetu Unii Europejskiej oraz budżetu państwa, 

przeznaczonych na realizację projektu pn. „Mieszkanie chronione w Kątach 

Wrocławskich”, w związku z zakończeniem realizacji projektu oraz zwrotu do 

Instytucji Pośredniczącej – Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy - 

niewykorzystanych środków przeznaczonych na realizację projektu w 2022 r., dz. 852 

w kwocie 19 030 zł.  
 

2. Zwiększenie dochodów w kwocie 28 686 576 zł dotyczy: 

1) wpływów z tytułu sprzedaży mienia Powiatu Wrocławskiego, dz. 700 w kwocie 

27 888 592 zł, 

2) zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 24 maja 2022 r. Nr. ST3.4750.17.2022.p w związku z ustawą z dnia 

24 marca 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela (Dz. U. poz. 935), 

z przeznaczeniem na ustawowo wymaganą regulację płac pracowników 

pedagogicznych o 4,4% średniego wynagrodzenia nauczycieli w okresie od dnia 

1 maja 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. dz. 758 w kwocie 783 028 zł, 

3) środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na 

podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568 z późn. zm. ), przeznaczonych na 

pomoc dla Domu Opieki Św. Józefa Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w 

Małkowicach, a w szczególności na przygotowanie i zabezpieczenie przed wzrostem 

zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, w tym na zakup środków ochrony 

osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry 

niezbędnej do utrzymania ciągłości świadczonych usług, dz. 852 w kwocie 14 956 zł, 

 

3. Zmniejszenie wydatków w kwocie 3 842 914 zł dotyczy: 

1) zmniejszenia środków przeznaczonych na wydatki bieżące z zakresu publicznego 

transportu zbiorowego, dz. 600 w kwocie 500 000 zł, 

2) wydatków przeznaczonych na inwestycje realizowane w ramach przedsięwzięcia pn. 

„Budowa i modernizacja dróg powiatowych” w łącznej kwocie 3 260 547 zł, dz. 600. 

Środki w wysokości 360 547 zł przeznaczone zostaną na zwiększenie planowanej do 

przekazania Gminie Siechnice dotacji, stanowiącej udział Powiatu w finansowaniu 

inwestycji drogowej pn. „Wykonanie robót budowlanych w ramach przebudowy 

fragmentu drogi powiatowej nr 1934D w miejscowości Trestno polegającej na 

budowie chodnika oraz korekcie geometrii drogi na łuku”, realizowanej przez Gminę 

Siechnice w formie zastępstwa inwestorskiego, 

3) wydatków na zakupy inwestycyjne przeznaczone na potrzeby dróg powiatowych, dz. 

600 w kwocie 30 650 zł, 



16 

 

4) realizacji projektu pn. „Przyszłość jest nasza”, w związku z urealnieniem 

(zmniejszeniem) wysokości wydatków ponoszonych w ramach projektu w 2022 r., co 

wynika ze zrealizowania w 2021 roku większej ilości zadań, niż pierwotnie zakładano, 

dz. 801 w kwocie  11 215 zł, 

5) zmniejszenia planowanych wydatków, w związku z zakończeniem realizacji projektu 

pn. „Mieszkanie chronione w Kątach Wrocławskich”, dz. 852 w kwocie 40 502 zł.  

 

4. Zwiększenie wydatków w kwocie 8 732 331 zł dotyczy: 

1) zabezpieczenia środków w kwocie 1 500 000 zł, dz. 600 w związku z projektem 

wsparcia finansowego jednostek samorządu terytorialnego w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego poprzez udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, 

2) zabezpieczenia dodatkowych środków w łącznej kwocie 2 500 000 zł, dz. 600 na 

realizację zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych, w tym na 

zwiększenie kwoty dotacji dla gmin na realizację zadań  z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych (75 000 zł). Konieczność zwiększenia środków wynika 

ze wzrostu cen materiałów wykorzystywanych przy bieżącym utrzymaniu dróg oraz 

wzrostu cen usług świadczonych przez firmy zewnętrzne (wzrosty cen wynikają m.in. 

z obecnej sytuacji gospodarczej i międzynarodowej) oraz z uwagi na rozszerzenie 

zakresu prac planowanych do realizacji w bieżącym roku w ramach bieżącego 

utrzymania dróg, 

3) zabezpieczenia środków przeznaczonych na zwiększenie dotacji dla Gminy Siechnice, 

stanowiącej udział Powiatu w finansowaniu inwestycji drogowej w ramach 

przedsięwzięcia pn. „Budowa i modernizacja dróg powiatowych” pn. „Wykonanie 

robót budowlanych w ramach przebudowy fragmentu drogi powiatowej nr 1934D w 

miejscowości Trestno polegającej na budowie chodnika oraz korekcie geometrii drogi 

na łuku”, realizowanej przez Gminę Siechnice w formie zastępstwa inwestorskiego, 

600 w kwocie 360 547 zł,  

4) zakupu energii w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu, w związku ze znacznym 

i dynamicznym wzrostem cen sprzedaży energii elektrycznej i cieplnej, dz. 750 

w kwocie 774 000 zł, 

5) zwiększenia środków o kwotę 1 990 000 zł, dz. 750 przeznaczonych na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Realizacja projektu budowlano – wykonawczego rozbudowy 

budynku Starostwa Powiatowego we Wrocławiu wraz z przebudową Wydziału 

Komunikacji oraz parkingu” co wynika z podniesienia wskaźników niskoemisyjności 

budynku, aktualizacji rozpieszczenia pomieszczeń i poprawy ich funkcjonalności oraz 

gwałtownym wzrostem czynników produkcji budowlano – montażowej (budowlanej, 

sanitarnej, elektrycznej) i kosztów robocizny, 

6) zabezpieczenia dodatkowych środków przeznaczonych na zakup samochodów 

bezemisyjnych lub niskoemisyjnych, dz. 750 w kwocie 30 650 zł, 

7) środków w łącznej kwocie 1 083 028 zł przeznaczonych na wydatki z zakresu oświaty 

i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej, w związku z: 

-  zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 783 028 zł 

przeznaczonej na ustawowo wymaganą regulację płac pracowników pedagogicznych 

o 4,4% średniego wynagrodzenia nauczycieli w okresie od dnia 1 maja 2022 r. do dnia 

31 grudnia 2022 r., dz. 801 w kwocie 497 276 zł oraz dz. 854 w kwocie 285 752 zł, 

- zabezpieczeniem środków w łącznej kwocie 300 000 zł przeznaczonych na potrzeby 

powiatowych szkół i placówek dotyczące odpraw emerytalnych, wynagrodzeń za 

godziny doraźne, nauczanie indywidualne oraz na zwiększenie dotacji dla szkół i 

placówek niepublicznych, dz. 801 w kwocie 200 000 zł, dz. 854 w kwocie 100 000 zł.  



17 

 

8) zabezpieczenia środków w kwocie 32 150 zł, dz. 801 przeznaczonych na realizację 

umowy pn. „Adaptacja pomieszczeń na pracownie szkolne wraz z dostosowaniem do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w 

Krzyżowicach, w podziale na trzy części, w formule „zaprojektuj – wybuduj Część III 

– adaptacja pomieszczeń na 2 pracowanie szkolne (prosektorium i groomera) w 

obiektach PZS Nr 1 w Krzyżowicach (w budynku stajni i budynku przyległym do 

stajni), realizowanej w ramach projektu pn. „Czas na Krzyżowice - poprawa 

warunków nauczania w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach”, w 

związku z brakiem możliwości wydatkowania środków do dnia 30 czerwca 2022 r. w 

ramach wydatków niewygasających roku 2021, 

9) dotacji dla Domu Pomocy Społecznej w Małkowicach, funkcjonującego pn. „Dom 

Opieki Św. Józefa Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Małkowicach” w oparciu o 

umowę pomiędzy Powiatem Wrocławskim, a Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. 

Dotacja finansowana jest ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o 

zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

568 z późn. zm. ) i przeznaczona jest na przygotowanie i zabezpieczenie przed 

wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, w tym na zakup środków 

ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry 

niezbędnej do utrzymania ciągłości świadczonych usług, dz. 852 w kwocie 14 956 zł, 

10) środków przeznaczonych na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla pracowników 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, w związku ze zwiększeniem 

obowiązków pracowników wynikających z nałożonych dodatkowych zadań na rzecz 

obywateli Ukrainy (m.in. prowadzenie punktu informacyjno – konsultacyjnego dla 

uchodźców z Ukrainy oraz banku informacji, w tym o prowadzonych zbiórkach 

rzeczowych i pieniężnych, bazie kwater oraz innych dostępnych formach pomocy, 

przy współpracy z organizacjami pozarządowymi i lokalnymi społecznościami; 

bezpośrednia pomoc obywatelom Ukrainy w zakresie pracy socjalnej w miejscach 

zakwaterowania uchodźców; przyznawanie i wypłacanie świadczeń; pozostałe zadania 

wynikające ze specustawy o pomocy Ukrainie) oraz w związku z planowanymi 

podwyżkami dla pracowników PCPR, dz. 852 w kwocie 117 000 zł, 

11) zwiększenia dotacji w dz. 900 przeznaczonych na inwestycje  z zakresu ochrony 

środowiska, w tym dotyczących małej retencji w kwocie 30 000 zł oraz 

przeznaczonych na zakup i montaż nowego źródła ciepła w celu ogrzewania budynku 

lub ogrzewania budynku i przygotowania ciepłej wody użytkowej w kwocie 

300 000 zł. 

 

5. Zmiany w Zał. Nr 1 pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” dotyczą: 

 1) wprowadzenia przychodów w kwocie 1 341 565,33 zł z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

 -   środki z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska – 2 802,80 zł, 

 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu 

Inwestycji Lokalnych przeznaczone na finansowanie wydatków majątkowych w ramach 

przedsięwzięcia pn. „Realizacja projektu budowlano – wykonawczego rozbudowy budynku 

Starostwa Powiatowego we Wrocławiu wraz z przebudową Wydziału Komunikacji oraz 

parkingu” – 2 780,85 zł, 



18 

 

 - środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg” przeznaczone na finansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1371D na odcinku od działki nr 31/3 

obręb Godzieszowa w miejscowości Godzieszowa do granicy powiatu wrocławskiego z 

powiatem trzebnickim, gmina Długołęka”, realizowanego w ramach przedsięwzięcia pn. 

„Budowa i modernizacja dróg powiatowych” – 1 335 981,68 zł. 

 2) wprowadzenia przychodów w kwocie 116 431,07 zł z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z tych udziałem tych środków, w tym: 

 -  rozliczenie projektu pn. „Przyszłość jest nasza” – 95 026,73 zł, 

 -  rozliczenie projektu pn. „Mieszkanie chronione w Kątach Wrocławskich” – 21 404,34 zł. 

 3) zmniejszenia przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 26 592 778,40 zł, 

 4) zwiększenia przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 1 356 653 zł. 

 

6. Zmiany w załączniku Nr 2 „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2022” dotyczą: 

1) ujęcia środków w kwocie 1 500 000 zł, dz. 600 w związku z projektem wsparcia 

finansowego jednostek samorządu terytorialnego w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego poprzez udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, 

2) zmian w ramach przedsięwzięcia pn. „Budowa i modernizacja dróg powiatowych”, 

polegających na zmniejszeniu o kwotę 3 260 547 zł wydatków w § 6050, dz. 600 oraz 

zwiększeniu o kwotę  360 547 zł, dz. 600, w związku z koniecznością zabezpieczenia 

środków przeznaczonych na zwiększenie dotacji dla Gminy Siechnice, stanowiącej 

udział Powiatu w finansowaniu inwestycji pn. „Wykonanie robót budowlanych w 

ramach przebudowy fragmentu drogi powiatowej nr 1934D w miejscowości Trestno 

polegającej na budowie chodnika oraz korekcie geometrii drogi na łuku”, realizowanej 

przez Gminę Siechnice w formie zastępstwa inwestorskiego, 

3) zmniejszenia o kwotę 30 650 zł, dz. 600 w zakresie środków przeznaczonych na 

zakupy inwestycyjne dróg powiatowych, 

4) zwiększenia środków o kwotę 1 990 000 zł, dz. 750 przeznaczonych na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Realizacja projektu budowlano – wykonawczego rozbudowy 

budynku Starostwa Powiatowego we Wrocławiu wraz z przebudową Wydziału 

Komunikacji oraz parkingu” co wynika z podniesienia wskaźników niskoemisyjności 

budynku, aktualizacji rozpieszczenia pomieszczeń i poprawy ich funkcjonalności oraz 

gwałtownym wzrostem czynników produkcji budowlano – montażowej (budowlanej, 

sanitarnej, elektrycznej) i kosztów robocizny, 

5) zwiększenia o kwotę 30 650 zł, dz. 750 w zakresie środków przeznaczonych na 

zakupy inwestycyjne w Starostwie Powiatowym, w szczególności o środki 

przeznaczone na zakup samochodów bezemisyjnych lub niskoemisyjnych, 

6) zwiększenia środków o kwotę 32 150 zł, dz. 801 przeznaczonych na realizację 

projektu pn. „Czas na Krzyżowice - poprawa warunków nauczania w Powiatowym 

Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach”,  

7) zwiększenia dotacji w dz. 900 przeznaczonych na inwestycje  z zakresu ochrony 

środowiska, w tym dotyczących małej retencji w kwocie 30 000 zł oraz 

przeznaczonych na zakup i montaż nowego źródła ciepła w celu ogrzewania budynku 

lub ogrzewania budynku i przygotowania ciepłej wody użytkowej w kwocie 

300 000 zł, 
8) aktualizacji kwot, w związku ze zmianami dokonanymi przez Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego, w tym: 

- zwiększenie o kwotę 20 000 zł, dz. 710, 



19 

 

- zwiększenie o kwotę 1 716 zł, dz. 750,  

- zwiększenie o kwotę 24 500 zł, dz. 754. 

 

7. Zmiany w załączniku Nr 3 pn. „Dotacje udzielone z budżetu Powiatu Wrocławskiego na 

rok 2022” dotyczą: 

1) ujęcia środków w kwocie 1 500 000 zł, dz. 600 w związku z projektem wsparcia 

finansowego jednostek samorządu terytorialnego w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego poprzez udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, 

2) zwiększenia kwoty dotacji dla gmin na realizację zadań z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych, dz. 600 w kwocie 75 000 zł, 

3) zwiększenia kwoty dotacji przeznaczonej dla Gminy Siechnice, stanowiącej udział 

Powiatu w finansowaniu inwestycji pn. „Wykonanie robót budowlanych w ramach 

przebudowy fragmentu drogi powiatowej nr 1934D w miejscowości Trestno 

polegającej na budowie chodnika oraz korekcie geometrii drogi na łuku”, realizowanej 

w ramach przedsięwzięcia pn. „Budowa i modernizacja dróg powiatowych”, dz. 600 

w kwocie 360 547 zł,  
4) ujęcia kwoty dotacji podmiotowej przeznaczonej dla Domu Pomocy Społecznej w 

Małkowicach, funkcjonującego pn. „Dom Opieki Św. Józefa Caritas Archidiecezji 

Wrocławskiej w Małkowicach” w oparciu o umowę pomiędzy Powiatem 

Wrocławskim, a Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. Dotacja finansowana jest ze 

środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na 

podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568 z późn. zm. ) i przeznaczona jest na 

przygotowanie i zabezpieczenie przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem 

SARS-CoV-2, w tym na zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu i 

wyposażenia, a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości 

świadczonych usług, dz. 852 w kwocie 14 956 zł, 

5) zwiększenia dotacji w dz. 900 przeznaczonych na inwestycje  z zakresu ochrony 

środowiska, w tym dotyczących małej retencji w kwocie 30 000 zł oraz 

przeznaczonych na zakup i montaż nowego źródła ciepła w celu ogrzewania budynku 

lub ogrzewania budynku i przygotowania ciepłej wody użytkowej w kwocie 

300 000 zł. 

 

 

 


